

Szczecin, 23 sierpnia 2021 r.

WO-S.1431.24.2021

W odpowiedzi na Pana wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 12 sierpnia 2021 r., działając na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 2176), na dzień udzielenia odpowiedzi informuję jak poniżej:

**Pytanie nr 1:** Czy wyznaczyli Państwo Inspektora Ochrony Danych (IOD), zgodnie z zapisami RODO i ustawy o ochronie danych osobowych?

Odpowiedź: Tak.

**Pytanie nr 2:** W jaki sposób regulują Państwo stosunek pracy z IOD (czy jest to pracownik, usługa zewnętrzna itp.)?

Odpowiedź: IOD zatrudniony jest w ramach umowy o pracę.

**Pytanie nr 3:** Jeśli IOD jest Państwa pracownikiem, to czy wyznaczyli Państwo w sposób oficjalny (tj. wraz ze zgłoszeniem do PUODO) zastępcę IOD?

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 4:** Jeśli IOD jest Państwa pracownikiem to czy realizuje swoje zadania samodzielnie, czy przy pomocy wspomagającego zespołu/pracownika?

Odpowiedź: IOD realizuje swoje zadania samodzielnie.

**Pytanie nr 5:** W jaki sposób określają Państwo zakres obowiązków realizowanych przez IOD (umowa, zarządzenie, polecenie służbowe, zakres czynności itd.)?

Odpowiedź:

## PDF Eraser Free

1. Zadania IOD określone zostały w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Szczecin stanowiącym załącznik do Zarządzenia nr 114/19 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 14 marca 2019 r. ze zm.

Link do zarządzenia:

[http://uminet.umszczecin.local/umszczecinuminet/chapter\\_52288.asp?soid=8DD646C016AF4B40A5D42602FF93052E](http://uminet.umszczecin.local/umszczecinuminet/chapter_52288.asp?soid=8DD646C016AF4B40A5D42602FF93052E)

2. Zakres obowiązków realizowanych przez IOD określa zakres czynności.

**Pytanie nr 6:** Proszę o przekazanie, jakie czynności realizować ma Państwa IOD? (całość realizowanych zadań określonych zgodnie z pytaniem nr 5).

Odpowiedź: IOD realizuje zadania wynikające z przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE L 119 z 27.04.2016, s.1, Dz.U.UE L 127 z 23.05.2018, s.2) oraz innych przepisów prawa obowiązujących w tym zakresie, w szczególności:

a) informowanie administratora oraz pracowników Urzędu, którzy przetwarzają dane osobowe, o obowiązkach spoczywających na nich na podstawie przepisów o ochronie danych, doradzanie im w tej sprawie oraz podejmowanie działań zwiększających świadomość pracowników Urzędu i doradzanie im w tej sprawie.

**Pytanie nr 7:** Czy funkcja IOD w Państwa Organizacji jest łączona z jakimiś innymi zadaniami, jeśli tak to jakimi?

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 8:** Zgodnie z art. 33 RODO zgłoszenie naruszenia organowi nadzorcemu jest zadaniem administratora. Proszę o informację jaką rolę pełni IOD w procesie zgłaszania naruszeń do PUODO w Państwa organizacji: czy to IOD prowadzi wyjaśnienia w celu określenia zakresu, przyczyn i okoliczności wystąpienia naruszenia- jeśli nie to kto?

Czy to IOD przedstawia całość sprawy administratorowi danych- jeśli nie to kto?

Czy to IOD odpowiedzialny jest za przygotowanie formularza dot. zgłoszenia naruszenia do PUODO- jeśli nie to kto?

Odpowiedź: Wszystkie czynności realizuje IOD.

# PDF Eraser Free

**Pytanie nr 9:** Czy oprócz IOD/zespołu/stanowiska wspierającego IOD w jego zadaniach funkcjonuje w ramach struktury organizacyjnej inny zespół/ stanowisko właściwy/e ds. ochrony danych osobowych odpowiedzialny/e za realizację zadań przypisanych w RODO do administratora? Jeśli tak to jakie są zadania tego zespołu/ stanowiska.

Odpowiedź: Nie.

**Pytanie nr 10:** Ilu pracowników jest zatrudnionych w Organizacji na dzień 12.08.2021 r.

Odpowiedź: 1056.

Z up. Prezydenta Miasta  
Ryszard Słoka  
SEKREKARZ MIASTA

